תה"ג (ירושלים) 61591-10-21 - מדינת ישראל נ' מיכאל פאןמחוזי ירושלים
תה"ג (ירושלים) 61591-10-21

מדינת ישראל
ע"י ב"כ עוה"ד יעל ביטון וסוזנה שור פולק

מהמחלקה הבינלאומית בפרקליטות המדינה
נ ג ד

מיכאל פאן
בית המשפט המחוזי בירושלים

[18.11.2024]
כבוד השופטת שירלי רנר

ע"י ב"כ עוה"ד איתן מעוז ודניאל עינב
פסק דין

1. עתירה בהתאם לסעיף 3 לחוק ההסגרה, התשי"ד-1954 (להלן - חוק ההסגרה) להכריז על המשיב בר-הסגרה,
לאחר שביום 27.7.21 הורה שר המשפטים בהתאם לסמכותו לפי סעיף זה כי המשיב יובא בפני בית המשפט כדי

לקבוע אם המשיב בר הסגרה לארצות הברית.
בקשת ההסגרה, של ממשלת ארצות הברית, היא לצורך העמדה לדין של המשיב באשמת ביצוע העבירה של קשירת

סבורה אני איפוא כי די בחומר שצורף לעתירת ההסגרה כדי לעמוד במבחן הראייתי הנדרש.

פליליות כפולה
טענות הצדדים

27. בעתירה נטען כי העבירות שמעשיו לכאורה של המשיב מגבשים על פי הדין הישראלי הן של איסור הלבנת הון
ואיסור עשיית פעולה ברכוש אסור, עבירות לפי סעיף 3(א) וסעיף 4 לחוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000, כאשר

עבירות המקור - בין היתר עבירות לפי פקודת הסמים המסוכנים - מנויות בתוספת הראשונה לחוק כנדרש לפי סעיף
.2

המעשים המתוארים לעיל אילו בוצעו בישראל היה מקימים עבירה של קשירת לביצוע פשע לפי סעיף 499(א)(1)
לחוק העונשין, תשל"ז-1977. הפשע נשוא הקשר הוא הלבנת הון לפי סעיפים 3(א) ו-4 לחוק איסור הלבנת הון.
מאחר ועבירות הלבנת ההון האמורות הן בגדר פשע ובשים לב לעונש הקבוע בצידן, הענישה בגין קשירת הקשר

במקרה זה היא 7 שנים. קרי, מדובר בעבירת הסגרה.
35. ב"כ העותרת עמדו על כך כי בגין המיוחס לו ניתן היה להעמיד לדין את המשיב בישראל בעבירה של איסור

הלבנת הון ואיסור פעולה ברכוש אסור עצמה לפי סעיפים 3(א) ו-4 לחוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000. בתמיכה
לכך אף המציאה העותרת מכתב הנושא תאריך 21.5.2024 מאת רשויות התביעה האמריקאיות ולפיו מדיניות העמדה

לדין בגין קשירת קשר להלבנת הון כוללת אף מקרים בהם ניתן להוכיח את הלבנת ההון עצמה וזאת לאור יתרונותיה
(של העמדה לדין בגין קשירת קשר) המאפשרים בין היתר אישום אחד בגין קשירת קשר לסכימת הלבנת הון על פני

בארצות הברית, הם בכלל אלו מהם נגזרו העמלות למשיב ולפריהר אשר שורשרו בהמשך באופן המקים תשתית
ראייתית מספקת להלבנה נשוא הקשר.

בנסיבות אלו, נראה כי קיימת תשתית ראייתית מספקת לעבירה מבחינת מימד המקום. בהקשר זה יוזכר כי לפי הדין
הישראלי די בכך שמקצת העבירה בוצעה בישראל כדי שהדין הישראלי יחול על כל העבירה (ר' ס' 7(א) לחוק

העונשין, תשל"ז-1977). על כן די בכך שקיימת תשתית ראייתית לכך שמקצת העבירה בוצעה בפנסילבניה על מנת
שתתקיים דרישת הפליליות הכפולה.

סכון כפול
טענות הצדדים

עוד נאמר באותה החלטה כי רק אם העבירה נשוא כתב האישום הישראלי הייתה עבירה אחרת מזו נשוא בקשת
ההסגרה, ולא זו טענת ב"כ המשיב, נתונה לבית המשפט סמכות להורות על עיכוב הדיון בהליך ההסגרה. עם זאת,

במקרה זה שיקול הדעת הרלוונטי הוא זה הנוגע ליחסי החוץ של המדינה, ואף ספק אם המשיב יכול לעתור לכך (ר'
ש"ז פלר, דיני הסגרה (תש"מ-1980), עמ' 420-423 המביע גם את הדעה כי ראוי במקרה זה להמשיך את ההליכים

במקביל).
41. פלר בספרו על דיני הסגרה (לעיל) אומר לענייננו כך:

"סעיף 443. יחד עם זאת, לפי סעיף 8(1) לחוק ההסגרה (הסעיף שקדם להוראת סעיף 2ב(א)(4) ושנוסחו בכל
הנוגע לענייננו זהה לסעיף 2ב(א)(4) - ש.ר.)

מאחר והמשיב היה אזרח ישראל ותושב ישראל בעת ביצוע העבירה נשוא העתירה, הוא זכאי לפי סעיף 1א לחוק
ההסגרה לשאת את עונשו בישראל ככל שיורשע בדין וידון לעונש של מאסר.

התנאים בהם שוהה המשיב כעת יוותרו על כנם עד להסגרתו בפועל.
זכות ערעור לבית המשפט העליון בתוך 30 יום מהיום.

ניתן היום, י"ז חשוון תשפ"ה, 18 נובמבר 2024, במעמד הנוכחים.